
1/6 

Smlouva na poskytování odborných poradenských a konzultačních 

činností v oblasti daní a účetnictví 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Smlouva“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Akademie věd České republiky  
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
zastoupena: Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR  
IČO: 601 65 171  
DIČ: není plátcem DPH 
ID datové schránky: fr6adt5 
(dále jen „Klient“) 

a  
 
KM spol. s r.o. 
se sídlem Budečská 822/29, 120 00 Praha 2 
IČO: 63993325 
DIČ: CZ63993325 
Bankovní spojení: 10124349/0800 
kontaktní osoba Poradce: Ing. Pavel Kriegsman 
(dále jen „Poradce“) 

 
 

Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

• Zakázka svým objemem představuje veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“ nebo „ZZVZ“); 

• Klient postupoval v souladu s platnými pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
včetně svých interních předpisů (Příkazu ředitele Akademie věd ČR č. 2/2020 ze dne 12. 3. 2020, 
o zadávání veřejných zakázek v Akademii věd ČR – Kanceláři, v aktuálním znění) a vyhodnotil 
nabídku Poradce na zajištění daňového a účetního poradenství ze dne 23. 6. 2023 jako 
nejvýhodnější; 

• Poradce prohlašuje, že je osobou činnou v oblasti daňového a účetního poradenství, má v této 
oblasti značné zkušenosti, dostatečné kapacity a je schopen řádně a odborně tuto Smlouvu plně 
realizovat. Poradce prohlašuje, že je oprávněn poskytovat daňové a účetní poradenství, a to na 
základě příslušných osvědčení a podnikatelských oprávnění;  
 

dohodly se Smluvní strany na uzavření této Smlouvy. Na závazek ze Smlouvy se podpůrně použijí 
ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 
zákoník“), ledaže je sjednáno jinak, anebo zvláštní právní předpis stanoví jinak. 

 
 
 



            

2/6 

 

 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Poradce je povinen poskytovat pro Klienta účetní, daňové a navazující poradenství dle potřeb 

Klienta, a to včetně konzultací, zpracování rozborů, vyjádření a písemných stanovisek 
a poskytování pravidelných informací o změnách obecně závazných právních předpisů v oblasti 
účetnictví, daní a obdobných plateb (dále jen „daňové poradenství“).  

1.2. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za poskytování činností dle této Smlouvy smluvní odměnu 
sjednanou v čl. 3 této Smlouvy. 
 

2. Podmínky provádění činností  
2.1. Poradce poskytne Klientovi Klientem vyžádané operativní daňové poradenství formou 

telefonické nebo mailové komunikace v rozsahu dle zadání a požadavků Klienta.  
2.2. Poradce poskytne Klientovi Klientem vyžádané osobní daňové poradenství formou osobní 

konzultace v sídle Klienta nebo v místech určených Klientem. 
2.3. Rozbory, vyjádření a stanoviska dle této Smlouvy bude Klient objednávat dle své potřeby. Lhůta 

pro předání bude sjednána při jejich objednání. Vyhotovení písemného stanoviska, včetně 
razítka a podpisu daňového poradce musí být vždy výslovně objednáno.  

2.4. Informace o změně obecně závazných právních předpisů v oblasti účetnictví, daní a obdobných 
plateb bude Poradce předávat Klientovi elektronickou poštou. Za včasné informování 
se považuje takové, které umožní Klientovi za běžných podmínek nový předpis aplikovat. 

2.5. Poradce se zavazuje poskytovat činnosti dle této Smlouvy osobně. Jednotlivé úkony může 
Poradce činit i prostřednictvím svých pracovníků, kteří jsou kvalifikovaní k poskytování činností 
dle této Smlouvy.  

2.6. Poradce je povinen při poskytování činností dle této Smlouvy jednat poctivě a s řádnou 
odbornou péčí, s potřebnou znalostí, pečlivostí a schopností a v zájmu Klienta. 

2.7. K plnění předmětu Smlouvy je Poradce povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 
a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazů Klienta pokládá za prospěšné. Je přitom 
vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích také příkazy 
Klienta. 

2.8. Poradce je povinen oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu příkazů Klienta. Zjistí-li Poradce, že příkazy Klienta jsou 
nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu Smlouvy, je povinen na to písemně Klienta 
upozornit. 

2.9. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, o nichž se při plnění činností dle této 
Smlouvy dozví.  

2.10. Klient je povinen poskytovat Poradci během plnění předmětu Smlouvy přiměřenou součinnost. 
2.11. Poradce určuje pro pracovní styk s Klientem níže uvedené osoby, kteří jsou oprávněni jednat 

za Poradce: 
a) Ing. Pavel Kriegsman, tel. 
b) Ing. Anna Menhartová, tel.  

2.12. Klient určuje pro pracovní styk s Poradcem jako své kontaktních osoby v souladu s Organizačním 
řádem Klienta: 

a) ředitel Ekonomického odboru 
b) zástupce ředitele Ekonomického odboru 
c) vedoucí oddělení financování a rozpočtu 
d) vedoucí oddělení účetnictví 
e) vedoucí oddělení dotačního řízení 
f) ředitel Administrativního odboru. 

Doplnění či změna kontaktních osob Klienta může být provedena jednostranným písemným 
úkonem doručeným druhé smluvní straně, aniž by bylo nutné uzavřít dodatek ke Smlouvě.  
 



            

3/6 

 

 

3. Smluvní odměna a platební podmínky 
 
3.1. Smluvní odměna za plnění dle čl. 1 této Smlouvy je stanovena měsíční paušální částkou ve výši 

stanovené dle přílohy č. 1: Cenová nabídka; měsíční paušální částka zahrnuje 10 hodin činností 
Poradce měsíčně (dále jen „Měsíční paušální odměna“).  

3.2. V případě, že budou na základě požadavku Klienta vyžadovány služby nad rámec paušálního 
rozsahu 10 hodin měsíčně, sjednaly si smluvní strany smluvní odměnu dle hodinové sazby 
stanovené dle přílohy č. 1: Cenová nabídka, a to na základě skutečně provedených služeb 
požadovaných Klientem (dále jen „Hodinová sazba“). 

3.3. Celkový finanční objem za služby poskytnuté Poradcem dle této Smlouvy je sjednán maximálně 
do výše 2.000.000,00 Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých). Celkový objem plnění je 
pouze předpokládaný, a tedy nezavazuje Klienta k odběru plnění v celé této výši. 

3.4. DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

3.5. Smluvní odměna v sobě obsahuje veškeré náklady Poradce související s provedením činností dle 
této Smlouvy, přiměřený zisk, režijní náklady a ostatní náklady související s plněním podmínek 
dle této Smlouvy, jakož i cestovní náklady dopravy. 

3.6. Klient neposkytuje zálohy na poskytování činností dle této Smlouvy. 
3.7. V případě služeb, které byly poskytnuty nad rámec předpokládaného měsíčního paušálu, pak 

Poradci vzniká nárok na poměrnou část hodinové sazby za každou započatou půlhodinu. 
V případě poskytnutí služeb nad rámec rozsahu měsíčního paušálu je Poradce povinen předložit 
Klientovi do 5 dnů po konci každého měsíce písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb. 
Klient evidenci do 5 dnů od jejího doručení posoudí a odsouhlasí či vrátí zpět s připomínkami. 

3.8. Poradce je oprávněn k zaplacení odměny formou měsíčních plateb ve výši Měsíční paušální 
odměny, případně Hodinové sazby nad rámec paušální částky na základě vystavené faktury, jejíž 
součástí bude odsouhlasená evidence poskytnutých služeb. Splatnost faktury je 21 dnů od data 
doručení faktury Klientovi.   

3.9. Faktura – daňový doklad musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Klient oprávněn jej do data 
splatnosti vrátit s tím, že Poradce je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není Klient v prodlení s úhradou. 
 

 
4. Smluvní pokuty 

4.1. Pokud bude Poradce provádět činnosti v rozporu s touto Smlouvou či v rozporu s právními 
předpisy, má Klient vůči Poradci právo na zaplacení smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každé 
porušení povinnosti. 

4.2. V případě, že bude Klient v prodlení s úhradou smluvní odměny dle této Smlouvy, má Poradce 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % dlužné částky za každý den prodlení.  

4.3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost Poradce, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Ujednáním smluvní pokuty není 
dotčeno právo Klienta na náhradu škody způsobené porušením povinnosti Poradce, na kterou 
se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. 

4.4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení obsahujícího výzvu k úhradě smluvní 
pokuty se stručným popisem porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. 
Oznámení obsahující výzvu musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady 
smluvní pokuty.  

 
5. Pojištění  

5.1. Poradce je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, a to minimálně 
pojištěním odpovědnosti za škody způsobené jeho činností s limitem nejméně 2.000.000,00 Kč.  



            

4/6 

 

 

5.2. Poradce je povinen shora uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou dobu provádění 
činností dle této Smlouvy je udržovat v platnosti a účinné. Náklady na pojištění jsou zahrnuty 
ve smluvní ceně plnění. 

5.3. Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem předložil Poradce 
Klientovi před uzavřením této Smlouvy, a dále je Poradce povinen předložit Klientovi tyto 
doklady na požádání do 10 dnů od obdržení výzvy Klienta, přičemž Klient je oprávněn požádat 
o předložení dokladů kdykoliv během provádění plnění.  

5.4. Pokud Poradce shora uvedené pojištění nebude udržovat v platnosti po celou požadovanou 
dobu dle této Smlouvy, nebo nedoloží jejich existenci Klientovi nebo ve stanovené lhůtě, má 
Klient vůči Poradci právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč; v takovém případě má Klient 
též právo od této Smlouvy odstoupit. Smluvní pokuta smí být udělena i opakovaně. 

 
6. Odpovědnost za škodu 

6.1. Poradce odpovídá za škodu způsobenou Klientovi porušením svých povinností podle této 
Smlouvy. 

6.2. Poradce odpovídá Klientovi za škodu na věcech převzatých od Klienta nebo od třetích osob 
pro Klienta, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

6.3. Poradce odpovídá rovněž za škodu způsobenou Klientovi v souvislosti s výkonem činností 
dle této Smlouvy. 

6.4. V případě, že dojde k udělení sankce, zejména pokuty podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
nebo dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, případně předpisy, které tyto právní předpisy 
nahradí, a to v důsledku či v souvislosti s výkonem činnosti Poradce, jde tato k tíži Poradce až do 
výše jeho pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě. 

6.5. Poradce neodpovídá za škodu, pokud na možnost jejího vzniku Klienta výslovně písemně 
upozornil. 

6.6. Za správnost všech dokladů předložených Poradci odpovídá Klient.  
6.7. Poradce neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Klienta, zejména nepředání 

podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných 
či nepravdivých. 
 

7. Trvání a ukončení smlouvy 
7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti pak okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění.  Poradce s tímto zveřejněním souhlasí, a to v celkovém 
rozsahu textu Smlouvy, včetně ceny a veškerých údajů ve Smlouvě uvedených. 

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku poskytnutí služeb v celkové hodnotě 
dle odst. 3.3. Smlouvy. 

7.3. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od Smlouvy, 
c) výpovědí. 

7.4. Jestliže Poradce neplní povinnosti vyplývající z této Smlouvy, nepostupuje s náležitou péčí 
či v rozporu s oprávněnými požadavky Klienta a i přes písemnou výzvu Klienta k nápravě dál 
neplní povinnosti z této Smlouvy nebo nepřijal opatření k nápravě během 14 dnů poté, 
co obdržel výzvu Klienta, je Klient od této Smlouvy oprávněn odstoupit. 

7.5. Jestliže je Klient v prodlení s úhradou smluvní ceny a k její úhradě nedojde ani přes písemnou 
výzvu Poradce v dodatečné době 21 dnů, je Poradce oprávněn od této Smlouvy odstoupit.   

7.6. Je-li soudem rozhodnuto o úpadku (hrozícím úpadku) či likvidaci Poradce, je-li Poradci nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo nastane-li u něj obdobná situace podle 



            

5/6 

 

 

právního řádu země jejího sídla, může Klient prostřednictvím oznámení okamžitě odstoupit 
od Smlouvy. 

7.7. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po jeho doručení druhé smluvní straně. 
7.8. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit Smlouvu výpovědí i bez uvedení důvodu 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, přičemž tato lhůta počíná běžet od prvého dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

7.9. Po ukončení Smlouvy je Poradce povinen bez zbytečného odkladu vydat Klientovi veškeré 
podklady, které mu Klient předal. 
 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku a předpisy souvisejícími. Tento smluvní vztah se řídí právním řádem České republiky. 
8.2. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce, v elektronické podobě s připojenými 

elektronickými podpisy smluvních stran.  
8.3. Jakékoliv změny, úpravy nebo doplňky této Smlouvy, musí být provedeny formu písemných, 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude 
pro účely tohoto ustanovení považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.  

8.4. Poradce je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.5. Poradce není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky dle této Smlouvy třetí osobě. 
Poradce není oprávněn převést případné pohledávky vůči Klientovi na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Klienta. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
že tato je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni 
za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.  

8.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. 

8.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Cenová nabídka Poradce ze dne 23. 6. 2023 

V Praze dne ……………… 

 

Klient 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Leoš Horníček, Ph.D. 

V Praze dne ………………… 

 

Poradce 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Pavel Kriegsman 



            

6/6 

 

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka 
 
 

1)  Měsíční paušální odměna dle bodu 3. 1. Smlouvy  12.000,- Kč bez DPH 
 respektive odměna včetně platné sazby DPH   14.520,- Kč s DPH 
 
 
2) Hodinová sazba dle bodu 3. 2. Smlouvy    1.500,- Kč bez DPH 
 respektive hodinová sazba včetně platné sazby DPH  1.815,- Kč s DPH 


